
      

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE,) 

 

Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114 
Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605 

CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

INSTITUIÇÃO: REG. LEGAL 

Conselho Regional de Biologia – 8ª Região (BA, AL, SE) Lei Federal N°. 8.666/93 

MODALIDADE: 

TOMADA DE PREÇO – EXECUÇÃO INDIRETA COM TOTAL DE MATERIAL E MÃO DE OBRA POR 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL (ART. 22, § 2º da Lei 8.666/1993) 

LICITANTE: Conselho Regional de Biologia da 8ª Região (BA, AL, SE) – CNPJ/MF: 22.165.071/0001-87. 

PROCESSO: 09/2021 - TP nº. 01/2021. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de empresa de 

construção civil (empreiteira), mediante tomada de preço ampla e aberta, para execução de obra civil em 

espaço físico de aproximadamente 188 m2, representados por 05 salas comerciais com metragens diversas 

mais hall do elevador, todas localizadas à Rua Frederico de Castro Rabelo, nº 114, 2º andar, Edf. Carlos 

Kiappe, Comércio, Salvador - Bahia, com vistas à construção de um auditório multiuso, com capacidade, 

banheiros, arquivo, área para coffee break e copa e demais detalhes vinculados ao projeto básico, executivo, 

memoriais descritivos, plantas arquitetônicas e de engenharia, cortes diversos, planilhas orçamentárias e 

cotações de composição de preço, mediante regime de execução indireta por preço global, com todo 

material e mão de obra e custos diretos e indiretos, tudo vinculado ao projeto completo da obra anexa ao 

Edital. PROPOSTAS: Serão recebidos envelopes de prévio cadastramento e qualificação até o dia 

10/09/2021 às 13:00h (terceiro dia anterior a sessão). Não serão recebidas propostas de preço de 

empresa não previamente cadastradas até o prazo anterior. Os envelopes com propostas de preço das 

empresas previamente cadastradas, conforme edital, serão acatados até o dia 14/09/2021 às 13:00h – 

Sessão final de Julgamento das propostas de preço. ENDEREÇO: Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114, 

Ed. Carlos Kiappe, 6º Andar, salas 601 a 605, CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA (EDITAL E 

INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidos a partir do dia 25/08/2021, nos dias úteis, no período de 09:00h às 

16:00h no endereço acima indicado e pela internet por correio eletrônico (secretaria@crbio08.gov.br) e 

portal da transparência do Conselho. Salvador – Bahia, 23 de agosto 2021. PRESIDENTE DA COPEL 

 

 

http://www.cfbio.gov.br/index.php
mailto:secretaria@crbio08.gov.br

